

H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, VERACRUZ.
FINIQUITO DE OBRA

FORMATO 10

DATOS GENERALES

Municipio
Fondo de financiamiento:

TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISIMDF); EJERCICIO 2020

Nº de Obra:
Nombre:

DOP_20200301890028_FISIMDF_AD_004_C005
"CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE LA CALLE AZALEA ENTRE LA CALLE CAMELIA Y LA CALLE ROSA BLANCA, COL. VILLAROSITA II"

Localidad: TUPAN DE RODRIGUEZ CANO
Ejercicio: 2020
Fecha de elaboración: 01/08/20

CLAVE	CONCEPTO	Categorías de obra				Precio Unitario			HOJA		DE			
		Vol. Presupuesto	Vol. Aditivos	Vol. Deducciones	Vol. Fijado	Presupuesto	Incremento	Decremento	Fijado	Presupuesto	Aditivos	Importes Totales	Deducciones	Fijado
RELL-001	RELLENO EN ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO AL 90% POR MEDIOS MECANICOS (BALLARINA) EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR MEDIO COMPACTO. INCLUYE: ACARREO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	44.55	0	0.01	44.54	\$ 121.10	\$ -	\$ -	\$ 121.10	\$ 5,395.01	\$ -	\$ -	\$ 1.22	\$ 5,393.79
RELL-021	RELLENO EN ZANJAS CON MATERIAL INERTE EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS AL 90% PROCTOR. INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	219.39	27.93	0	246.32	\$ 330.11	\$ -	\$ -	\$ 330.11	\$ 72,092.72	\$ 9,219.98	\$ -	\$ -	\$ 81,312.70
BANQ-003	BANQUETA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA DE F'c=150 KG/CM2, T.M.A. 3/4" DE 8 CMS DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y A VOLTEADOR. INCLUYE: ADITIVOS RETARDANTES DE FRAGUADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, JUNTA DE CELOTEX Y CALAFATEO @ 20 MTS. JUNTAS FRIAS EN SENTIDO TRANSVERSAL @ 2.50 MTS P.U.O.T.	498.72	18.41	0	517.13	\$ 265.14	\$ -	\$ -	\$ 265.14	\$ 132,230.62	\$ 4,881.23	\$ -	\$ -	\$ 137,111.85
CYA-005	CARGA Y ACARREO A PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO. INCLUYE: CARGA CON MAQUINA DEL MATERIAL.	98.33	2.57	0	100.90	\$ 25.47	\$ -	\$ -	\$ 25.47	\$ 2,504.47	\$ 65.45	\$ -	\$ -	\$ 2,569.92
CYA-004	ACARREO A KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION.	393.32	10.28	0	403.60	\$ 8.06	\$ -	\$ -	\$ 8.06	\$ 3,170.16	\$ 82.86	\$ -	\$ -	\$ 3,253.02
PINT-009	PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLA EN GUARNICIONES, MARCA COMEX O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION, CON 30 CMS. DE DESARROLLO MINIMO. INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	373.39	0.00	0.00	373.39	\$ 42.56	\$ -	\$ -	\$ 42.56	\$ 15,891.48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,891.48
LOGO-001	ROTULO EN RAMPAS PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES CON PINTURA DE ESMALTE COLORES DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DEL PLANO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	4.00	0.00	0.00	4.00	\$ 465.12	\$ -	\$ -	\$ 465.12	\$ 1,860.48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,860.48
AFIN-002	AFINE Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 90% PROCTOR POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: AGUA, EQUIPO, LUBRICANTES, COMBUSTIBLES, OPERACION, P.U.O.T.	1,920.68	0.00	0.00	1,920.68	\$ 14.72	\$ -	\$ -	\$ 14.72	\$ 28,272.41	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28,272.41
SUBTOTAL DE ESTA HOJA											\$ 261,417.35	\$ 14,249.52	\$ 1.22	\$ 275,665.65
TOTAL ACUMULADO											\$ 474,653.65	\$ 30,843.60	\$ 44,887.48	\$ 460,600.07

PRESENTE
C. ARMANDO TERRAZAS HERNANDEZ
APODERADO GENERAL

REVISÓ
ING. FDO. JAVIER BLASCO JIMENEZ
COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS

REVISÓ
LIC. ROSA NELL TORRILLEGOS CARBALLO
TESORERO MUNICIPAL

VALIDO
ING. JOSE LUIS RODRIGUEZ DEL ANGEL
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

VALIDO
C. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA
PRESIDENTE MUNICIPAL

DATOS GENERALES

Municipio

TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO

Fondo de financiamiento:

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISHDF); EJERCICIO 2020

Nº de Obra:

DOP_2020301890028_FISHDF_AD_004_C005

Nombre:

"CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE LA CALLE AZALEA ENTRE LA CALLE CAMELIA Y LA CALLE ROSA BLANCA, COL. VILLAROSITA II"

Localidad: TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO

Ejercicio: 2020

Fecha de elaboración: 01/08/20

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	Cantidades de obra		Vol. Fregato	Presupuesto	Incremento	Precio Unitario	Fragato	HOJA		DE	3
			Vol. Presupuesto	Vol. Adhiva						Presupuesto	Adhiva		
M2	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.		633.66	15.94	0	8.21			8.21	5,202.35	130.87		5,333.22
EX	EXTRAORDINARIOS												
DEM-003	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE: ACARREO LIBRE A 20 MTS. DE DISTANCIA DENTRO DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	0.00	3.55	0	429.20			429.20		1,523.23		1,523.23
PPLEN-002	PEDRAPLEN CON PIEDRA BOLA DE RIO DE 2 A 6" EN CAPAS DE 40 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: TENDIDO CON EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	M3	0.00	18.00	0	688.86			688.86		12,399.48		12,399.48
SUBTOTAL DE ESTA HOJA										\$ 5,202.35	\$ 14,063.58	\$	\$ 19,265.93
TOTAL ACUMULADO										\$ 479,856.00	\$ 44,897.18	\$	\$ 479,856.00
IVA										\$ 76,776.96	\$ 7,183.55	\$	\$ 76,776.96
TOTAL										\$ 556,632.96	\$ 52,080.73	\$	\$ 556,632.96

CONCENTRADO	IMPORTE S/ IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ESTIMACION ANTICIPO	\$ 143,956.80	\$ 166,989.89	
EST 01 NORMAL	\$ 242,325.80	\$ 288,483.09	\$ 86,544.93
EST 02 FINIQUITO	\$ 225,245.89	\$ 268,149.87	\$ 80,444.96
TOTAL	\$ 467,571.69	\$ 556,632.96	\$ 166,989.89

CONTRATO	IMPORTE S/ IVA	IMPORTE C/ IVA
CONVENIO	\$ 479,856.00	\$ 556,632.96
TOTAL	\$ 479,856.00	\$ 556,632.96

IMPORTE FINIQUITO	IMPORTE SALDO
\$ 479,856.00	\$ -
\$ 556,632.96	\$ -

ING. JOSE LUIS RODRIGUEZ DEL ANGELES
VALIDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ARMANDO FERRAZAS HERNANDEZ
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

ING. JUIZEL E. BARRINO FORRES
 COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS

C. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA
 PRESIDENTE MUNICIPAL

ING. FCO. JAVIER BLASCO JIMENEZ
 REVISOR

LIC. ROSARIELY GALLEGOS CARBALLO
 TESORERO MUNICIPAL